
LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA 

Ukmergės g. 25, Vilnius 

                                                                                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                     Protokolo Nr.   

2024 m. sausio 01d. - gruodžio 31d.  

PRIE FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS     

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Įregistravimo data 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 1999-05-18 

Įstaigos teisinė forma : Asociacija  

Įstaigos kodas : 191972732 

Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas 2004-04-02 

2. Finansiniai metai 

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 01d. ir baigiasi gruodžio 31d. 

3. Bendrovės veikla  

Bendrovės pagrindinė veikla – tai savanoriška, pelno nesiekianti, pagrindinė Lietuvos moksleivių 

interesams atstovaujanti bei Lietuvos mokinių savivaldas vienijanti organizacija. 

4. Bendrovės  dalyvavimas programose 

2024 metais įstaiga dalyvavo valstybės ar kitų fondų finansuojamuose projektuose ir 

iniacityvose: 

− Mitybos disbalansas, sąsajos su sporto veikla; 

− Per aspera ad astra; 

− Karjera – misija (ne)įmanoma; 

− Kaišiadorių rajono kompetencijų kėlimas; 

− Lietuvos moksleivių sąjungos Klaipėdos padalinio stiprinimas, vykdomos veiklos 

kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra; 

− Nesisuksi – negyvensi; 



− Darbas su mokinių karjeros ugdymu; 

− Atrask savo kūną ir sielą; 

− Per kančias į žvaigždes; 

− Lietuvos Moksleivių sąjungos Tauragės  padalinio veikla trečią ketvirtį; 

− LMS Trakų padalinio veiklos įgyvendinimas; 

− LMS – kiekvienam moksleiviui; 

− EPiC microgrant; 

− Tarpregioninis karjeros ugdymo vystymas; 

− LMS – stiprinimas. 

5. Darbuotojų skaičius. 

Įstaiga darbuotų registruotų Sodroje neturi. Bendrovės Vadovas  dirba – neatlygintinai. 

Asociacijoje savanoriavo 1066 savanoriai, kurių bendras savanoriško darbo valandų skaičius 154763 

val. 

Informacija apie apskaitą tvarkantį asmenį ar apskaitos paslaugas teikiančia įmonę : UAB „ELV 

projektai“, įm. kodas 302581322, Jonavos g. 43A, Kaunas. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

1.1. Bendrovės apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Verslo apskaitos standartus; 

- LR finansinės apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių atskaitomybės įstatymą; 

- Finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

- Kitus teisės aktus; 

2. Bendrovės apskaitos politikos: 

 2.1. ILGALAIKIS TURTAS Bendrovės veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekonominę 

naudą teikiantis turtas į įmonės sąnaudas įskaitomas jį nudėvint ar amortizuojant. Finansinėje atskaitomybėje 

pateikiamas sugrupuotas į nematerialaus turto, ilgalaikio materialaus turto, ilgalaikio finansinio turto ir po 

vienerių  metų gautinų sumų ir kito materialaus turto klases. Ilgalaikis materialusis turtas – tai bendrovei 



nuosavybės teise priklausantis turtas, kuris dalyvauja gamybos ir aptarnavimo procese, teikdamas bendrovei 

ekonominę naudą, ir išsaugodamas savo natūrinę formą nusidėvi. Įmonėje įsigytas materialusis turtas 

priskiriamas ilgalaikiam, jeigu jis atitinka visus šiuos požymius: 

a) ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

b) pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

c) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

Ilgalaikis materialus turtas finansinėje apskaitoje įvertintas faktine to turto įsigijimo verte, į kurią 

įskaitomos, su jo įsigijimu susijusios, išlaidos: muitas, akcizas, kiti mokesčiai (išskyrus pridėtinės vertės 

mokestį), atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidos . Į nekilnojamojo turto įsigijimo vertę įskaitomos 

remonto sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Finansinėje ir mokestinėje apskaitoje ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimas apskaičiuojamas remiantis Pelno mokesčio įstatymo 1 priedelyje nurodytomis 

metinėmis  nusidėvėjimo normomis, tiesiniu metodu. 

Bendrovė tokio turto neturi. 

2.2. Trumpalaikis turtas – per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) pajamoms 

uždirbti sunaudojamas turtas. Trumpalaikiam turtui priskiriama: atsargos,  inventorius ir eksploatacinės 

medžiagos, kuras,  pirktos prekės skirtos perparduoti,  atsargos kelyje, išankstiniai apmokėjimai. 

Atsargos 

Atsargos užpajamuojamos įsigijimo savikaina, kurią sudaro sąskaitoje faktūroje nurodyta atsargų pirkimo 

kaina (be nuolaidų ir diskontų), atsargų atsivežimo (transportavimo bei pakrovimo, iškrovimo) kaina, draudimo 

kelyje išlaidos, muito mokesčiai, kitos išlaidos yra įtraukiamos į atsargų savikainą tik tiek, kiek jos susijusios su 

atsargų atsiradimu esamoje vietoje ir su atsargų būkle. Atsargos įkainojamos FIFO metodu, tai reiškia pirmiausia 

sunaudojamos tos atsargos, kurios buvo anksčiau įsigytos, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių atsargų 

savikainai priskiriamos paskutinių pirkimų kainos. Parduotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama 

apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ( 

arba išdalintos pagal įmonės veiklą – švietėjiškai)  ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.  

2.3. Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos – pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina, balanse parodomos įsigijimo savikaina atėmus abejotinas skolas. Abejotinų skolų suma nustatoma 

pagal skolos amžių ir skolos dengimo rezultatus. Abejotinomis pripažįstamos skolos, kurios neapmokėtos per 12 

mėn. nuo jų atsiradimo.  

Kitas gautinas sumas sudaro – biudžeto skola įmonei, atskaitingi asmenys bei piniginės garantijos. 



2.4. Piniginis turtas 

Piniginį turtą sudaro – sąskaitos bankuose, kasoje, įmonės banko kortelėse. Bendrovės disponuojama kitų 

šalių valiuta apskaitoma kiekvienai valiutai skirtoje sąskaitų plano grupių „Sąskaitos bankuose“ arba „Kasa“ 

sąskaitose. 

2.5. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai 

Pajamomis laikomas – ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos ir 

pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas. Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu.  

Sąnaudos – pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 

uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo laiką.  

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį 

laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Remiantis 2009 gruodžio 22d. patvirtintu naujuoju 31 VAS „Atlygis darbuotojui“, 2014 gruodžio 31d. 

trumpalaikiais įmonės įsipareigojimais pripažintos visos sąnaudos, susijusios su numatomu trumpalaikiu atlygiu 

darbuotojui už mokamą darbo ir kompensuojamą ne darbo laiką. Įmonėje, laikantis standarto nuostatų, 

kaupiamas ne darbo laikas, kurį galima perkelti ir panaudoti būsimais laikotarpiais, jei per ataskaitinį laikotarpį 

jis nebuvo panaudotas, sudaromas kasmetinių atostogų rezervas. Atlygio už kaupiamąjį kompensuojamą ne 

darbo laiką sąnaudas ir įsipareigojimus įmonė pripažįsta tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai darbuotojas atlieka 

darbą, kuris suteikia teisę į kompensuojamą ne darbo laiką. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, susijusios su įprastine įmonės veikla. 

Ataskaitinio laikotarpio išlaidos, kurių negalima tiesiogiai susieti su konkrečių ataskaitinio laikotarpio pajamų 

uždirbimu. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimų sąnaudos, bendrosios ir administracinės sąnaudos. 

2.6. Dotacijos, subsidijos. 

Bendrovėje dotacijų ir subsidijų, gaunamų iš valstybės ir savivaldybės institucijų, finansinė apskaita ve-

dama ir informacija apie jas finansinėse ataskaitose pateikiama vadovaujantis šios dalies nuostatomis. Iš kitų 

asmenų nemokamai gautas turtas, įvertinus, ar tas turtas yra atlygis už vykdant įprastinę veiklą tiekiamas prekes 

ar teikiamas paslaugas, apskaitoje registruojamas kaip pajamos arba įsipareigojimai. 

Apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų (subsidijų) rūšys: 

a) dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su turtu, priskiriamos ilgalaikio turto forma gaunamos ar ilgalaikiam 

turtui įsigyti, kurti (statyti) skiriamos dotacijos (subsidijos);  



b) dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su pajamomis, priskiriamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio sąnaudoms ir 

negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos (subsidijos), taip pat visos kitos dotacijos (subsidijos), nepriskirtos 

su turtu susijusioms dotacijoms (subsidijoms). 

Gauta dotacija (subsidija) ar jos dalis pripažįstama panaudota tais laikotarpiais, kada patiriama su dotacija (sub-

sidija) susijusių sąnaudų.  

               2.7. Finansinė veikla 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, delspinigiai, nuosavybės 

metodu apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso 

pasikeitimo rezultatas. 

              2.8. Kita veikla 

Kitai veiklai priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas, įmonės pajamos ir 

sąnaudos iš patalpų numos ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ir sąnaudos. 

            2.9. Finansiniai įsipareigojimai. Skolinimosi ir kitų panašių išlaidų apskaitos metodai 

Bendrovės įsipareigojimai yra grupuojami : 

− po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai; 

− per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai. 

III.  

1. Pastaba. Atsargos, Išankstiniai apmokėjimai , nebaigtos vykdyti sutartys  

  

 
2024 m. 2023 m. 

Žaliavos ir komplektavimo gaminiai   

Atsargos   

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams   

Būsimų laikotarpių sąnaudos 264 
 

240 

Išankstiniai apmokėjimai   

Atsargos, išankstiniai apmokėjimai, nebaigtos vykdyti sutartys 264 240 

 

2. Pastaba . Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

  



 
2024 m. 2023 m. 

Pinigai kasoje     

Pinigai banke 23609 27085 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai      23609 27085 

 

 

 

3. Pastaba. Finansavimas 

  2024 m. 2023 m. 

Dotacija     

Tiksliniai įnašai     

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto  426  8969 

Kiti tiksliniai įnašai     

Nario mokesčiai   

Kitas finansavimas  15073 

Gauta parama   

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai įstaiga turėjo nepanaudos paramos iš LR valstybės biudžeto 26,07 Eur ir 

savivaldybių 400,25 Eur. 

 

4. Pastaba. Pajamos 

 2024 m. 2023 m. 

Pajamos už parduotas prekes     

Pajamos už suteiktas paslaugas  47913 28004 

Finansavimo pajamos 79592 46127 

Kitos pajamos     1331  34 

Pajamos  128836 74165 
 

5. Pastaba .Veiklos sąnaudos 

 2024 m. 2023 m. 

Pardavimų sąnaudos     

Viešųjų interesų tenkinimo sąnaudos   85610 56225 

Renginių organizavimo sąnaudos 21081 26482 

Knygos leidybos sąnaudos   

Suteikta parama   

Kitos veiklos sąnaudos 1671 6168 

Veiklos sąnaudos  108361 88893 
 



 

Vadovas   ______________ Jonas Trumpa 

UAB „ELV projektai“ 

įgaliotas asmuo 

______________ Eglė Levinskienė 

 

(Parašas) 

(Parašas) 
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